CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE UM CENTRO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL EM AREIA BRANCA DOS ASSIS. 

Local: Rua Athaides Alves Moro, BR 116, Areia Branca Dos Assis, Mandirituba-PR. 

Prazo de execução: 300 (trezentos) dias; 

Área Total a ser construída: 991,05 M² 

Valor Máximo estimado: R$ 2.773.327,36 (dois milhões setecentos e setenta e três mil trezentos e vinte e 

sete reais e trinta e seis centavos); 

Colocação de placas de comunicação visual. 

Capital social mínimo: R$ 277.332,74 (duzentos e setenta e sete mil trezentos e trinta e dois reais e setenta 

e quatro centavos) 

A obra deverá ser executada em conformidade com o projeto, especificações técnicas, memoriais e demais 

documentos anexados a esse edital. 

05.2. Entende-se por obra semelhante a que apresenta complexidade tecnológica e operacional equivalente